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§ 18  Stockholmsenkäten 2016 – stadsövergripande resultat. Rapport från 

socialnämnden 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden lägger socialnämndens rapport Stockholms-enkäten 2016 – stadsövergripande 

resultat till handlingarna. 

 

Ärendet 

Stockholmsenkäten besvaras vartannat år av ungdomar i grundskolans årskurs nio och 

gymnasiets år två. Den kartlägger utvecklingen över tid när det gäller ungdomars 

levnadsvillkor och ligger bland annat till grund för stadens förebyggande arbete. Den 

positiva trenden sedan 2008 års undersökning beträffande ungas självrapporterade alkohol- 

och tobaksvanor fortsätter. Bland både flickor och pojkar är det en större andel som uppger 

att de helt väljer bort både alkohol och cigaretter. 

 

Utvecklingen beträffande andelen som uppger att de någon gång har provat narkotika har 

sedan början av 2000-talet varit relativt stabil. De självdeklarerade brotten bland stadens 

unga har minskat något sedan 2014 års undersökning Ett område där utvecklingen inte tycks 

vara lika positiv är den psykiska ohälsan bland unga flickor. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-10-27. 

Dnr 1.6-659/2016 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) anmälde ett särskilt 

uttalande.  

 

Särskilt uttalande 

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

 

Stockholmsenkäten 2016 visar att droger minskar. Men psykisk ohälsa ökar allmänt bland 

unga och i synnerhet bland flickor. Det innebär att andra aktörer än socialtjänst behöver 

involveras i arbetet som exempelvis elevhälsan. Tillsammans med utbildningsförvaltningen 

ska elevhälsans riktade insatser till unga flickor som mår psykiskt dåligt utredas av 

socialförvaltningen. Samordnade individuella planer, SIP, ska fortsatt vara ett viktigt redskap 

i detta arbete. Socialförvaltningen kommer även att ta fram en fördjupningsrapport inom 

Stockholmsenkäten rörande psykisk ohälsa.   

 

Även SkolFam kommer att fortsätta, SkolFam är ett samarbete mellan socialförvaltningen, 

utbildningsförvaltningen och Farsta stadsdelsnämnd. Parallellt med det ska pilotprojekt 
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samverkan skola och socialtjänst (PPSS) bedrivas. Det innebär i korthet att 

socialförvaltningen tillsammans med stadsdelsförvaltningarna ska fortsätta utveckla 

arbetssätt och arbetsformer inom socialtjänsten för att säkerställa ett bättre samarbete med 

förskola och skola. Pilotprojekt samverkan skola och socialtjänst, som syftar till ökad 

skolnärvaro och bättre skolresultat i utvalda grundskolor i ytterstaden för barn som riskerar 

att fara illa, är särskilt prioriterat. 

 

  


